



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

A Pregoeira da Comissão Permanente do Município de Pacatuba – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL RAIMUNDO CÉLIO RODRIGUES E A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DE PACATUBA**, resolve **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico Nº 09.007/2022-PERP**, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ: 39.988.888/0001-58						
LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME-EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	POLPA DE FRUTA- SABORES VARIADOS. ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABORES VARIADOS GOIABA,ACEROLA,CAJÚ, CAJA,AMEIXA E MARACUJA, EMBALAGEM DE 400G. VALIDADE MINIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	KG	9000	TROPICÁS SIA	R\$ 6,84	R\$ 61.560,00
VALOR TOTAL R\$ 61.560,00						
LOTE 12- COTA DE 25% PARA ME-EPP						
ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VR UNIT	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA- (COXÃO MOLE MUÍDO) EMBALAGEM PRIMARIA, PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO, TERMO FORMADA EM FILME PET + PE, DE ALTA BARREIRA, EM PACOTE DE 1KG INVOLÁVEIS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO POR COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO, OU QUAIS QUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. O PRODUTO	KG	1500	SABOR DO SERTÃO	R\$ 33,17	R\$ 49.755,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro
CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE



	DE CHEGAR CONGELADO NO LOCAL DE ENTREGA. PRODUTO COM REGISTRO DO PRODUTO DE INSPEÇÃO-MA, EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO					
2	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE) - ESPECIFICAÇÃO: CORTES BOVINOS DE COXÃO MOLE FATIADO EM BIFES DE 150 G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS E ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO E MEMORIAL DESCRITIVO DO PRODUTO JUNTO COM A AMOSTRA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA.	KG	1000	SABOR DO SERTÃO	R\$ 52,52	R\$ 52.520,00
3	CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO)- ESPECIFICAÇÃO: EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G CONGELADO, LIMPO, SEM OSSO, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR PÚRPURA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODOR PRÓPRIO, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 1 KG TERMO FORMADO EM FILME PET + PE E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	625	SABOR DO SERTÃO	R\$ 44,97	R\$ 28.106,25
4	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE) - CURADA E SECA DA PARTE DIANTEIRA (PONTA DE AGULHA), COM NO MÁXIMO 25% DE GORDURA. APRESENTAR CARIMBO DO SIF DATA DE VALIDADE, EMBALAGEM INVOLÁVEL EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. COM VALIDADE DE 6 MESES. PACOTE DE 500G.	KG	405	SABOR DO SERTÃO	R\$ 49,47	R\$ 20.035,35



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pede para
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



5	FIGADO BOVINO- FIGADO BOVINO EM BIFES- DE 1ª QUALIDADE CONGELADO FATIADO EM BIFE DE 100G, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 1KG E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MINIMA DE 03 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO	KG	225	SABOR DO SERTÃO	R\$ 28,90	R\$ 6.502,50
6	CARNE CONGELADA SUÍNA SEM OSSO – CUBOS) – EMBALAGEM PRIMÁRIA EM FILMES COEXTRUSADO EM 7(SETE) CAMADAS A BASE DE POLIAMIDA E POLIETILENO, A VÁCUO, PESO LIQUIDO/VOLUME:5KG. EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 1 KG.DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO E MEMORIAL DESCRITIVO DO PRODUTO JUNTO COM A AMOSTRA. VALIDADE DE 1 ANO.	KG	475	SABOR DO SERTÃO	R\$ 32,50	R\$ 15.437,50
7	CARNE DE SOL DE COXÃO DURO - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO CÁRNEO LEVEMENTE SALGADO OBTIDO PELA PARCIAL DESIDRATAÇÃO DE MASSAS MUSCULARES DE CARÇAÇAS DE BOVINO. O PRODUTO TEM A DESIGNAÇÃO DE CARNE DE SOL DO COXÃO DURO. O PRODUTO CONTÉM NO MÁXIMO DE UMIDADE E NO MÁXIMO DE RESÍDUO MINERAL FIXO TOTA, CARNE BOVINA (COXÃO DURO) E SAL FINO. EMBALAGEM PRIMÁRIA COMPOSTA DE FILME PLANO MULTICAMADA SELÁVEL COM MÉDIA BARREIRA A OXIGÊNIO (A VÁCUO) E ÁGUA, ATÓXICA. PARA APLICAÇÃO EM PROCESSOS DE TERMOFORMAGEM PARA FINS ALIMENTÍCIOS. EMBALAGEM RESISTENTE AO ARMAZENAMENTO E AO TRANSPORTE. EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 1 KG TERMO FORMADO EM FILME PET + PE E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	412	SABOR DO SERTÃO	R\$ 59,80	R\$ 24.637,60
8	FILÉ DE PEIXE; EM FILÉ; CONGELADO; COM COR, TILÁPIA SEM PELE, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARA SITAS; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1 KG, COM CARIMBO DE INSPEÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A	KG	241	S DIAS PESCADO	R\$ 38,99	R\$ 9.396,59

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro
CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



	LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98 E DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99. A ROTULAGEM DO PESCADO CONGELADO COMERCIALIZADO DEVE ATENDER À INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA Nº 22, DE 24/11/05, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.					
9	SALSICHA DE CARNE BOVINA - TIPO HOT DOG COM ASPECTO CARACTERÍSTICO COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO DE 10%. EMBALAGEM DE 5KG. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	350	REZENDE	R\$ 16,03	R\$ 5.610,50
10	OVOS BRANCO, TIPO MÉDIO, PESANDO EM MÉDIA 50 A 54 GRAMAS CADA OVO, BANDEJA CONTENDO 30 OVOS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	BANDEIJA	450	AVINE	R\$ 24,87	R\$ 11.191,50
11	PEITO DE FRANGO COM OSSO- CONGELADO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. REGISTRO DO SIE OU SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE -12º C A - 18ºC AO LOCAL DE ENTREGA. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICOS, CONTENDO ENTRE 1KG A 2 KG DO PRODUTO.	KG	1475	LANGUIRU	R\$ 16,48	R\$ 24.308,00
12	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO- SEM ADIÇÃO DE SAL E DE TEMPEROS. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA, FABRICANTE E VALIDADE, QUANDO DA ENTREGA, OBRIGA-SE A TER A VALIDADE NÃO INFERIOR A 80% DE SEU PRAZO.	KG	1475	AVE NOVA	R\$15,30	R\$ 22.567,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro

CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



13	LINGUIÇA, CALABRESA, EMBALAGEM COM 2,5KG, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS; COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO C/ VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 05 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78, INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 4 DE 31/03/00, DAS E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES , PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SÉC. DA AGRICULTURA.	KG	300	CARRER	R\$ 28,50	R\$ 8.550,00
14	LINGUIÇA TOSCANA COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 05KG. EMBALAGEM INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. O PRODUTO, QUANDO DA ENTREGA, OBRIGA-SE A TER A VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	KG	250	LANGUIRU	R\$ 26,60	R\$ 6.650,00
15	BACON. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES).PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA.O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N. 210 DE 10/11/98 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA), COM REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM E COM A ROTULAGEM OBRIGATÓRIA DE ACORDO COM AS PORTARIAS RDC NºS 259/02, 359/02, 360/02 E 123/04 DA ANVISA, PORTARIA Nº 210/98 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E LEI Nº 10.674 DE 15/05/2003). ONDE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO PRODUTOR, , IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO, REGISTRO	KG	225	SEARA	R\$ 38,95	R\$ 8.763,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro
CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE



GOVERNO MUNICIPAL
Pacatuba
O Futuro não pode esperar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



	NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
16	PRESUNTO DE PERU COZIDO (PRESUNTO DE PERU PACOTE 1KG (FATIADO) EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DATA DE VALIDADE, ETIQUETADO COM VALORES.	KG	150	SADIA	R\$ 33,80	R\$ 5.070,00
17	QUEIJO MUSSARELA (QUEIJO TIPO MUSSARELA PACOTE 1KG (FATIADO) EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DATA DE VALIDADE, ETIQUETADO COM VALORES.	KG	150	SERVE BEM	R\$ 45,80	R\$ 6.870,00
VALOR TOTAL R\$ 305.972,04						

Valor Global de R\$ 367.532,04 (trezentos e sessenta e sete mil, quinhentos e trinta e dois reais e quatro centavos).

T.SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA CNPJ: 30.946.397/0001-70

LOTE 2- COTA DE 25% PARA ME-EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, INTEIRO E FIRME, EMBALAGEM DE 400GR INVOLADOS, CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR E SAL REFINADO, 0% DE GORDURAS TRANSGÊNICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	1110	PREDILLETTO	R\$ 5,03	R\$ 5.583,30
2	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, COM UNIDADES INTEIRAS E CROCANTES, EMBALAGENS COM 400GR, INVOLADOS, CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR E SAL REFINADO, 0% DE GORDURAS TRANSGÊNICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	1110	BONSABOR	R\$ 5,03	R\$ 5.583,30
3	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA, INTEIRO E FIRME, EMBALAGEM DE 400GR INVOLADOS, CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR E SAL REFINADO, 0% DE GORDURAS TRANSGÊNICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	1110	PREDILLETTO	R\$ 5,03	R\$ 5.583,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro
CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



4	BISCOITO TIPO COOKIES (CHIA, MAÇÃ E CANELA SEM GLUTÉN) - EMBALAGEM DE MATERIAL ATÓXICO E RESISTENTE. PACOTES COM (30G). FARINHA DE ARROZ, FÉCULA DE MANDIOCA, AÇÚCAR CRISTAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL DE PALMA, POLIDEXTROSE, MAÇÃ DESIDRATADA, AÇÚCAR MASCADO, SEMENTE DE CHIA, FIBRA DE BETERRABA, CANELA EM PÓ, EMULSIFICANTE NATURAL LECITINA DE GIRASSOL, AGENTE DE CRESCIMENTO BICARBONATO DE SÓDIO, SAL MARINHO E ESPESANTE GOMA XANTANA. SEM GLUTEN. SEM LEITE. SEM LACTOSE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	PCT	285	VITALIN	R\$ 2,90	R\$ 826,50
5	BISCOITO SALGADO SEM LACTOSE TIPO CREAM CRACKER ÁGUA E SAL, COM UNIDADES INTEIRAS E CROCANTES, EMBALAGENS COM 400GR, INVOLADOS, CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, AMIDO DE MILHO E LECITINA DE SOJA, 0% DE GORDURAS TRANS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	75	FABISE	R\$ 6,64	R\$ 498,00
6	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE TIPO MARIA, COM UNIDADES INTEIRAS E CROCANTES, EMBALAGENS COM 350GR, INVOLADOS, CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, GLUCOSE DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, GLUCOSE DE MILHO, LECITINA DE SOJA E SAL, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILIA, MEL E ESTABILIZANTE, 0% DE GORDURAS TRANS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	75	FABISE	R\$ 6,65	R\$ 498,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro
CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE



7	BISCOITO DE AVEIA, Á BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AVEIA, AÇÚCAR CRISTAL, MARGARINA, LEITE INTEGRAL EM PÓ, SAL, GORDURA VEGETAL SEM RECHEIO. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO, LACRADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO MINIMO DE 300G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM) ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, PARASITAS, SUBSTANCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 4 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	450	ROMANA	R\$ 6,42	R\$ 2.889,00
8	PAO TIPO HOT-DOG - PACOTE COM 10 UNIDADES DE 50G CADA, EMBALAGEM DE POLIPROPILENO COM 500G, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, GORDURA VEGETAL, SAL E GLÚTEN. EMBALAGEM COM ENDEREÇO, RAZÃO SOCIAL, CNPJ, VALIDADE MÍNIMA DE 07 (SETE) DIAS DA DATA DE ENTREGA NO RÓTULO DO PRODUTO E COM CÓDIGO DE BARRAS.	PCT	975	PANEVITA	R\$ 9,78	R\$ 9.535,50
9	PÃO HOTDOG INTEGRAL- PRODUTO A BASE FARINHA INTEGRAL DE TRIGO INTEGRAL, ÁGUA OU LEITE. PACOTE C/04 UND DE 50 GR. EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, INVIOVEL LIVRE DE MOFO, INSETOS E MICROORGANISMOS. FABRICAÇÃO UM DIA ANTES DA ENTREGA E NÃO APRESENTAR MOFO (PRONTOS PRETOS, VERDES), O MIOLO DO PÃO NÃO PODE GRUDAR NOS DEDOS QUANDO COMPRIMIDO, APRESENTAR MATÉRIA ESTRANHA OU SUGUIRAS. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR-SE AMASSADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM DE POLIPROPILENO COM 200G	PCT	570	PANEVITA	R\$ 5,08	R\$ 2.895,60



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode esperar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



10	PÃO DE FORMA COM CASCA. PACOTE COM 500G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	780	PANEVITA	R\$ 8,60	R\$ 6.708,00
11	PÃO PARA HAMBÚRGUER. PACOTE COM 400G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	780	PANEVITA	R\$ 6,90	R\$ 5.382,00
VALOR TOTAL R\$ 45.983,25						

LOTE 3- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, INTEIRO E FIRME, EMBALAGEM DE 400GR INVOLADOS, CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR E SAL REFINADO, 0% DE GORDURAS TRANSGÊNICAS.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	3330	PREDILLETTO	R\$ 5,03	R\$ 16.749,90
2	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, COM UNIDADES INTEIRAS E CROCANTES, EMBALAGENS COM 400GR, INVOLADOS, CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR E SAL REFINADO, 0% DE GORDURAS TRANSGÊNICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	3330	BONSABOR	R\$ 5,03	R\$ 16.749,90
3	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA, INTEIRO E FIRME, EMBALAGEM DE 400GR INVOLADOS, CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR E SAL REFINADO, 0% DE GORDURAS TRANSGÊNICAS.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	3330	PREDILLETTO	R\$ 5,03	R\$ 16.749,90
4	BISCOITO TIPO COOKIES (CHIA, MAÇÃ E CANELA SEM GLUTÉN) - EMBALAGEM DE MATERIAL ATÓXICO E RESISTENTE. PACOTES COM (30G). FARINHA DE ARROZ, FÉCULA DE MANDIOCA, AÇÚCAR CRISTAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL DE PALMA, POLIDEXTROSE, MAÇÃ DESIDRATADA, AÇÚCAR MASCADO, SEMENTE DE CHIA, FIBRA DE BETERRABA, CANELA EM PÓ, EMULSIFICANTE NATURAL LECITINA DE GIRASSOL, AGENTE DE CRESCIMENTO BICARBONATO DE SÓDIO, SAL MARINHO E ESPESANTE GOMA XANTANA. SEM GLÚTEN. SEM LEITE. SEM LACTOSE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO	PCT	855	VITALIN	R\$ 2,90	R\$ 2.479,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro
CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE



	PRODUTO.					
5	BISCOITO SALGADO SEM LACTOSE TIPO CREAM CRACKER ÁGUA E SAL, COM UNIDADES INTEIRAS E CROCANTES, EMBALAGENS COM 400GR, INVOLADOS, CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, AMIDO DE MILHO E LECITINA DE SOJA, 0% DE GORDURAS TRANS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	225	FABISE	R\$ 6,64	R\$ 1.494,00
6	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE TIPO MARIA, COM UNIDADES INTEIRAS E CROCANTES, EMBALAGENS COM 350GR, INVOLADOS, CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, GLUCOSE DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, GLUCOSE DE MILHO, LECITINA DE SOJA E SAL, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILIA, MEL E ESTABILIZANTE, 0% DE GORDURAS TRANS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	225	FABISE	R\$ 6,65	R\$ 1.496,25
7	BISCOITO DE AVEIA, À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AVEIA, AÇÚCAR CRISTAL, MARGARINA, LEITE INTEGRAL EM PÓ, SAL, GORDURA VEGETAL SEM RECHEIO. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO, LACRADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO MINIMO DE 300G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM) ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, PARASITAS, SUBSTANCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 4 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	1350	ROMANA	R\$ 6,42	R\$ 8.667,00
8	PAO TIPO HOT-DOG - PACOTE COM 10 UNIDADES DE 50G CADA, EMBALAGEM DE POLIPROPILENO COM 500G, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, GORDURA VEGETAL, SAL E GLÚTEN. EMBALAGEM COM ENDEREÇO, RAZÃO SOCIAL, CNPJ, VALIDADE MÍNIMA DE 07 (SETE) DIAS DA DATA DE ENTREGA NO	PCT	2925	PANEVITA	R\$ 9,78	R\$ 28.606,50



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



	RÓTULO DO PRODUTO E COM CÓDIGO DE BARRAS.					
9	PÃO HOTDOG INTEGRAL- PRODUTO A BASE FARINHA INTEGRAL DE TRIGO INTEGRAL ,ÁGUA OU LEITE .PACOTE C/04 UND DE 50 GR.EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA,INVIOLEVEL LIVRE DE MOFO,INSETOS E MICROORGANISMOS. FABRICAÇÃO UM DIA ANTES DA ENTREGA E NÃO APRESENTAR MOFO(PRONTOS PRETOS,VERDES) ,O MIOLO DO PÃO NÃO PODE GRUDAR NOS DEDOS QUANDO COMPRIMIDO,APRESENTAR MATÉRIA ESTRANHA OU SUGEIRAS .O PRODUTO NAO DEVERÁ APRESENTAR-SE AMASSADO .ROTULAGEM OBRIGATÓRIA DE ACORDO COM ALEGISLAÇÃO VIGENTE E REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM DE POLIPROPILENO COM 200G	PCT	1710	PANEVITA	R\$ 5,08	R\$ 8.686,80
10	PÃO DE FORMA COM CASCA. PACOTE COM 500G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	2340	PANEVITA	R\$ 8,60	R\$ 20.124,00
11	PÃO PARA HAMBÚRGUER. PACOTE COM 400G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	2340	PANEVITA	R\$ 6,90	R\$ 16.146,00
VALOR TOTAL R\$ 137.949,75						

LOTE 4- COTA DE 25% PARA ME-EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	EDULCORANTE EM PÓ - ADOÇANTE EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM CAIXA COM 50 ENVELOPES (DE 800MG) E INVIOLEDOS. COMPOSIÇÃO: EDULCORANTE ARTIFICIAL SUCRALOSE E ACESSULFAME DE POTÁSSIO, LACTOSE E ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	CX	75	LINEA	R\$ 7,95	R\$ 596,25
2	ERVILHA EM GRÃOS SELECIONADOS E INTEIROS, A EMBALAGEM LATA , DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.COM PESO LÍQUIDO 280 GE PESO DRENADO DE 170 G. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UND	270	BONARE	R\$ 3,85	R\$ 1.039,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro

CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE

11/11/11





GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



3	MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM LATA , DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.COM PESO LÍQUIDO 280 GE PESO DRENADO DE 170 G, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	UND	270	BONARE	R\$ 3,85	R\$ 1.039,50
4	EXTRATO DE ALHO E CEBOLA SEM SAL- EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE E COM CAPACIDADE PARA 200G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE.	POTE	195	TEMPERO DA CASA	R\$ 5,82	R\$ 1.134,90
5	MARGARINA CREMOSA VEGETAL - COM SAL TEOR DE LIPÍDIOS ENTRE 50% A 80%, POTE DE 250G, DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE MÍNIMO DE SEIS MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF.	UND	975	CLAYBOM	R\$ 4,10	R\$ 3.997,50
6	COMINHO MOÍDO- EMBALAGEM EM PACOTE DE 48G, 0% GORDURA TRANS. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.	PCT	240	PIONEIRO	R\$ 3,57	R\$ 856,80
7	LOURO MOÍDO- FOLHAS DE LOURO MOÍDA, EMBALAGEM EM PACOTE DE 18G, 0% GORDURA TRANS. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.	PCT	240	PIONEIRO	R\$ 5,07	R\$ 1.216,80
8	CURRY MOÍDO- COMPOSIÇÃO: CÚRCUMA, GENGIBRE, COENTRO, COMINHO, FENO GREGO, PIMENTA DO REINO PRETA, PIMENTA CALABRESA, MOSTARDA, NOZ MOSCADA, CANELA, LOURO E CRAVO DA ÍNDIA. EMBALAGEM EM PACOTE DE 50G, 0% GORDURA TRANS. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.	PCT	240	PIONEIRO	R\$ 3,24	R\$ 777,60
9	TEMPERO COMPLETO- COMPOSIÇÃO: ALHO, ALECRIM, AÇAFRÃO, BOLDO, COMINHO, COENTRO, CRAVO, ERVA DOCE, GENGIBRE, GERGELIM, LOURO, MANJERICÃO, NOZ MOSCADA, PIMENTA CALABRESA, PIMENTA BRANCA E PIMENTA PRETA. EMBALAGEM EM PACOTE DE 50G, 0% GORDURA TRANS. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.	PCT	240	PIONEIRO	R\$ 4,07	R\$ 976,80
10	ORÉGANO- EMBALAGEM EM PACOTE DE 50G, 0% GORDURA TRANS. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.	PCT	190	PIONEIRO	R\$ 5,07	R\$ 963,30
11	DOCE DE BANANA COM AMEIXA 100% FRUTA IN NATURA , ZERO AÇUCARES, SEM GLÚTEN EMBALAGEM CONTENDO 230G, PACOTE COM 10 UNIDADES DE 23 GR	PCT	50	NUTRYLLA CK	R\$ 9,92	R\$ 496,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro
CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



12	PIMENTA CALABRESA- EMBALAGEM EM PACOTE DE 18G, 0% GORDURA TRANS. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.	PCT	240	PIONEIRO	R\$ 3,24	R\$ 777,60
13	EXTRATO DE TOMATE -EMBALAGEM SACHÊ PESO LIQUIDO DE 340G. NÃO DEVE INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.	UND	210	PALMEIRON	R\$ 3,87	R\$ 812,70
14	DOCE DE BANANA, TIPO MARIOLA, EMBALAGEM CONTENDO 300G, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 20 UNIDADES DE 15G.	PCT	315	FLOR DE LAR	R\$ 9,84	R\$ 3.099,60
15	DOCE DE GOIABA, TIPO MARIOLA, EMBALAGEM CONTENDO 300G, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 20 UNIDADES DE 15G.	PCT	315	EXCELÊNCIA	R\$ 9,84	R\$ 3.099,60
16	SUCO DE FRUTA, ALTO TEOR DE POLPA -EMBALAGEM DE 500ML,SABOR MANGA, A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	GARRAFA	175	DAFRUTA	R\$ 5,05	R\$ 883,75
17	SUCO DE FRUTA, ALTO TEOR DE POLPA -EMBALAGEM DE 500ML,SABOR GOIABA, A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	GARRAFA	175	JANDAIA	R\$ 5,05	R\$ 883,75
18	SUCO DE FRUTA, ALTO TEOR DE POLPA -EMBALAGEM DE 500ML,SABOR CAJÚ, A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	GARRAFA	175	JANDAIA	R\$ 5,05	R\$ 883,75
19	SUCO DE FRUTA, ALTO TEOR DE POLPA -EMBALAGEM DE 500ML,SABOR UVA, A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	GARRAFA	175	JANDAIA	R\$ 6,75	R\$ 1.181,25
20	AZEITE DE OLIVA, NO PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES. ESTANDO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM DE VIDRO OU ENLATADO DE 200ML.	UND	150	GALLO	R\$ 17,89	R\$ 2.683,50
21	AZEITE DE DENDÊ, NO PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES. ESTANDO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM DE VIDRO OU PLASTICO DE 200ML.	UND	150	MARIZA FOODS	R\$ 7,94	R\$ 1.191,00
22	AZEITONA VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO 100G.	UND	150	TING	R\$ 5,52	R\$ 828,00
23	BATATA PALHA, EMBALAGEM CONTENDO 105GR. ENSACADAS EM FILME LAMINADO COM N.º DE REGISTRO, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	240	YOKI	R\$ 8,20	R\$ 1.968,00
24	CALDO DE CARNE EM TABLETE C/ 24 UNIDADES COM 19G CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	CX	120	ARISCO	R\$ 20,20	R\$ 2.424,00
25	CALDO DE GALINHA EM TABLETE C/ 24 UNIDADES COM 19G CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	CX	120	ARISCO	R\$ 20,20	R\$ 2.424,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro

CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



26	CREME DE LEITE UHT 20% DE GORDURA, EMBALAGEM CONTENDO 200G, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	UND	240	BETÂNIA	R\$ 3,90	R\$ 936,00
27	LEITE CONDENSADO PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PACK DE 395G, SEM FERRUGENS E AMASSADAS, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	UND	210	TRIANGULO	R\$ 7,20	R\$ 1.512,00
28	LEITE DE CÔCO NATURAL, CONCENTRADO, AÇUCARADO, OBTIDO DE FRUTOS SÃS E MADUROS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS DE VIDRO CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. GARRAFA 200ML.	GARRAFA	240	SABOR NORDESTE	R\$ 3,20	R\$ 768,00
29	CATCHUP EMBALAGEM CONTENDO 200G CONTENDO PRAZO DE VALIDADE.	UND	180	QUERO	R\$ 6,40	R\$ 1.152,00
30	MAIONESE, EMBALAGEM CONTENDO 200G, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	SACHÊ	150	DAJUDA	R\$ 3,84	R\$ 576,00
31	VINAGRE BRANCO, FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL, ACIDEZ 4%. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM GARRAFAS PLÁSTICAS RESISTENTES, CONTENDO 500 ML. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	UND	150	FOLHA VERDE	R\$ 2,15	R\$ 322,50
32	CHÁ DE CAMOMILA, ACONDICIONADO EM CAIXAS PEQUENAS COM 10UNIDADES. GRAMADURA DE 10 À 20G	CX	420	MARATÁ	R\$ 4,70	R\$ 1.974,00
33	CHÁ DE ERVA DOCE, ACONDICIONADO EM CAIXAS PEQUENAS COM 10UNIDADES. GRAMADURA DE 10 À 20G	CX	420	MARATÁ	R\$ 4,70	R\$ 1.974,00
34	CHÁ DE CIDREIRA, ACONDICIONADO EM CAIXAS PEQUENAS COM 10UNIDADES. GRAMADURA DE 10 À 20G	CX	360	MARATÁ	R\$ 4,70	R\$ 1.692,00
35	CHÁ DE HORTELÃ, ACONDICIONADO EM CAIXAS PEQUENAS COM 10UNIDADES. GRAMADURA DE 10 À 20G	CX	300	DR.OETKE R	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00
36	MOLHO DE SOJA, EMBALAGEM CONTENDO 150ML. EMBALADO EM GARRAFA DE VIDRO OU PLÁSTICO TRANSPARENTE CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	UND	150	AJI NO SHOYU	R\$ 2,62	R\$ 393,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro
CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



37	MOLHO INGLÊS, EMBALAGEM CONTENDO 150ML. EMBALADO EM GARRAFA TRANSPARENTE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	UND	150	SADIO	R\$ 2,76	R\$ 414,00
38	MOLHO DE PIMENTA, EMBALAGEM CONTENDO 150ML. EMBALADO EM GARRAFA TRANSPARENTE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	UND	150	MARATÁ	R\$ 3,76	R\$ 564,00
39	MOLHO MADEIRA PRONTO, EMBALAGEM CONTENDO 340 G. CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	UND	240	TAMBAÚ	R\$ 3,14	R\$ 753,60
40	MOLHO MANJERICÃO, EMBALAGEM CONTENDO 340 G. CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	UND	225	BONARE	R\$ 2,94	R\$ 661,50
41	MOLHO 4 QUEIJO PRONTO, EMBALAGEM CONTENDO 340 G. CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	UND	225	FUGINI	R\$ 5,90	R\$ 1.327,50
42	GELATINA EM PÓ DIET, PÓ PARA GELATINA PARA DIETA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, FONTE DE 3 VITAMINAS E 2 MINERAIS, EMBALAGEM 12G.	UND	180	DR.OETKE R	R\$ 6,57	R\$ 1.182,60
43	PUDIM DIET- PÓ PARA PUDIM PARA DIETAS, FORTE DE 5 VITAMINAS E MINERAIS, EMBALAGEM 25G	UND	180	DR.OETKE R	R\$ 6,57	R\$ 1.182,60
44	COCO EM FLOCOS RALADO EMBALAGEM PLÁSTICA SENDO PACOTE DE 100G	PCT	200	COCO E CIA	R\$ 5,91	R\$ 1.182,00
45	FERMENTO EM PÓ QUIMICO, EMBALAGEM SENDO FRASCO DE 100G	FRASCO	225	DR.OETKE R	R\$ 4,86	R\$ 1.093,50
46	MILHO PARA MUNGUNZÁ, PCT EM EMBALAGEM COM 500G	PCT	240	DONA CLARA	R\$ 3,32	R\$ 796,80
47	MISTURA PARA CANJICA DE MILHO, CAIXA EM EMBALAGEM COM 200G	CX	240	VITAMILH O	R\$ 4,57	R\$ 1.096,80
48	QUEIJO PARMESÃO RALADO- COMPOSIÇÃO QUEIJO PERMESÃO, ANTIAGLUTINATE CELULOSE MICROCRISTALINA E CONSERVADORES: ÁCIDO SÓRBICO E NATAMICINA, PACOTE DE 50G	PCT	150	ITAMBÉ	R\$ 5,32	R\$ 798,00
VALOR TOTAL R\$ 59.997,85						

LOTE 5- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	EDULCORANTE EM PÓ - ADOÇANTE EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM CAIXA COM 50 ENVELOPES (DE 800MG) E INVOLADOS. COMPOSIÇÃO: EDULCORANTE ARTIFICIAL SUCRALOSE E ACESSULFAME DE POTÁSSIO, LACTOSE E ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	CX	225	LINEA	R\$ 7,95	R\$ 1.788,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro
CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE



GOVERNO MUNICIPAL
Pacatuba
O Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



2	ERVILHA EM GRÃOS SELECIONADOS E INTEIROS, A EMBALAGEM LATA , DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.COM PESO LÍQUIDO 280 GE PESO DRENADO DE 170 G. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UND	810	BONARE	R\$ 3,85	R\$ 3.118,50
3	MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM LATA , DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.COM PESO LÍQUIDO 280 GE PESO DRENADO DE 170 G, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	UND	810	BONARE	R\$ 3,85	R\$ 3.118,50
4	EXTRATO DE ALHO E CEBOLA SEM SAL- EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE E COM CAPACIDADE PARA 200G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE.	POTE	585	TEMPERO DA CASA	R\$ 5,82	R\$ 3.404,70
5	MARGARINA CREMOSA VEGETAL - COM SAL TEOR DE LIPÍDIOS ENTRE 50% A 80%, POTE DE 250G, DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE MÍNIMO DE SEIS MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF.	UND	2925	CLAYBOM	R\$ 4,10	R\$ 11.992,50
6	COMINHO MOÍDO-EMBALAGEM EM PACOTE DE 48G, 0% GORDURA TRANS. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.	PCT	720	PIONEIRO	R\$ 3,57	R\$ 2.570,40
7	LOURO MOÍDO- FOLHAS DE LOURO MOÍDA,EMBALAGEM EM PACOTE DE 18G, 0% GORDURA TRANS. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.	PCT	720	PIONEIRO	R\$ 5,07	R\$ 3.650,40
8	CURRY MOÍDO- COMPOSIÇÃO: CÚRCUMA, GENGIBRE, COENTRO, COMINHO, FENO GREGO, PIMENTA DO REINO PRETA, PIMENTA CALABRESA, MOSTARDA, NOZ MOSCADA, CANELA, LOURO E CRAVO DA ÍNDIA. EMBALAGEM EM PACOTE DE 50G, 0% GORDURA TRANS. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.	PCT	720	PIONEIRO	R\$ 3,24	R\$ 2.332,80
9	TEMPERO COMPLETO- COMPOSIÇÃO: ALHO, ALECRIM,AÇAFRÃO,BOLDO,COMINHO, COENTRO,CRAVO,ERVA DOCE,GENGIBRE, GERGELIM,LOURO,MANJERICÃO,NOZ MOSCADA,PIMENTA CALABRESA,PIMENTA BRANCA E	PCT	720	PIONEIRO	R\$ 4,07	R\$ 2.930,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro
CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE



	PIMENTA PRETA. EMBALAGEM EM PACOTE DE 50G, 0% GORDURA TRANS. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.					
10	ORÉGANO- EMBALAGEM EM PACOTE DE 50G, 0% GORDURA TRANS. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.	PCT	570	PIONEIRO	R\$ 5,07	R\$ 2.889,90
11	DOCE DE BANANA COM AMEIXA 100% FRUTA IN NATURA , ZERO AÇUCARES,SEM GLÚTEN EMBALAGEM CONTENDO 230G, PACOTE COM 10 UNIDADES DE 23 GR	PCT	150	NUTRYLLACK	R\$ 9,92	R\$ 1.488,00
12	PIMENTA CALABRESA- EMBALAGEM EM PACOTE DE 18G, 0% GORDURA TRANS. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.	PCT	720	PIONEIRO	R\$ 3,24	R\$ 2.332,80
13	EXTRATO DE TOMATE -EMBALAGEM SACHÊ PESO LIQUIDO DE 340G. NÃO DEVE INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.	UND	630	PALMEIRON	R\$ 3,87	R\$ 2.438,10
14	DOCE DE BANANA, TIPO MARIOLA, EMBALAGEM CONTENDO 300G, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 20 UNIDADES DE 15G.	PCT	945	FLOR DE LAR	R\$ 9,84	R\$ 9.298,80
15	DOCE DE GOIABA, TIPO MARIOLA, EMBALAGEM CONTENDO 300G, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 20 UNIDADES DE 15G.	PCT	945	EXCELÊNCIA	R\$ 9,84	R\$ 9.298,80
16	SUCO DE FRUTA, ALTO TEOR DE POLPA -EMBALAGEM DE 500ML,SABOR MANGA, A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	GARRAFA	525	DAFRUTA	R\$ 5,05	R\$ 2.651,25
17	SUCO DE FRUTA, ALTO TEOR DE POLPA -EMBALAGEM DE 500ML,SABOR GOIABA, A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	GARRAFA	525	JANDAIA	R\$ 5,05	R\$ 2.651,25
18	SUCO DE FRUTA, ALTO TEOR DE POLPA -EMBALAGEM DE 500ML,SABOR CAJÚ, A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	GARRAFA	525	JANDAIA	R\$ 5,05	R\$ 2.651,25
19	SUCO DE FRUTA, ALTO TEOR DE POLPA -EMBALAGEM DE 500ML,SABOR UVA, A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	GARRAFA	525	JANDAIA	R\$ 6,75	R\$ 3.543,75
20	AZEITE DE OLIVA, NO PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES. ESTANDO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM DE VIDRO OU ENLATADO DE 200ML.	UND	450	GALLO	R\$ 17,89	R\$ 8.050,50



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



21	AZEITE DE DENDÊ, NO PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES. ESTANDO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM DE VIDRO OU PLASTICO DE 200ML.	UND	451	MARIZA FOODS	R\$ 7,94	R\$ 3.580,94
22	AZEITONA VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO 100G.	UND	450	TING	R\$ 5,52	R\$ 2.484,00
23	BATATA PALHA, EMBALAGEM CONTENDO 105GR. ENSACADAS EM FILME LAMINADO COM N.º DE REGISTRO, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	720	YOKI	R\$ 8,20	R\$ 5.904,00
24	CALDO DE CARNE EM TABLETE C/ 24 UNIDADES COM 19G CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	CX	360	ARISCO	R\$ 20,20	R\$ 7.272,00
25	CALDO DE GALINHA EM TABLETE C/ 24 UNIDADES COM 19G CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	CX	360	ARISCO	R\$ 20,20	R\$ 7.272,00
26	CREME DE LEITE UHT 20% DE GORDURA, EMBALAGEM CONTENDO 200G, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	UND	720	BETÂNIA	R\$ 3,90	R\$ 2.808,00
27	LEITE CONDENSADO PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PACK DE 395G, SEM FERRUGENS E AMASSADAS, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	UND	630	TRIANGULO	R\$ 7,20	R\$ 4.536,00
28	LEITE DE CÔCO NATURAL, CONCENTRADO, AÇUCARADO, OBTIDO DE FRUTOS SÃS E MADUROS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS DE VIDRO CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. GARRAFA 200ML.	GARRAFA	720	SABOR NORDESTE	R\$ 3,20	R\$ 2.304,00
29	CATCHUP EMBALAGEM CONTENDO 200G CONTENDO PRAZO DE VALIDADE.	UND	540	QUERO	R\$ 6,40	R\$ 3.456,00
30	MAIONESE, EMBALAGEM CONTENDO 200G, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	SACHÊ	450	DAJUDA	R\$ 3,84	R\$ 1.728,00
31	VINAGRE BRANCO, FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL, ACIDEZ 4%. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM GARRAFAS PLÁSTICAS RESISTENTES, CONTENDO 500 ML. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E	UND	450	FOLHA VERDE	R\$ 2,15	R\$ 967,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro

CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.						
32	CHÁ DE CAMOMILA, ACONDICIONADO EM CAIXAS PEQUENAS COM 10UNIDADES. GRAMADURA DE 10 À 20G	CX	1260	MARATÁ	R\$ 4,70	R\$ 5.922,00
33	CHÁ DE ERVA DOCE, ACONDICIONADO EM CAIXAS PEQUENAS COM 10UNIDADES. GRAMADURA DE 10 À 20G	CX	1260	MARATÁ	R\$ 4,70	R\$ 5.922,00
34	CHÁ DE CIDREIRA, ACONDICIONADO EM CAIXAS PEQUENAS COM 10UNIDADES. GRAMADURA DE 10 À 20G	CX	1080	MARATÁ	R\$ 4,70	R\$ 5.076,00
35	CHÁ DE HORTELÃ, ACONDICIONADO EM CAIXAS PEQUENAS COM 10UNIDADES. GRAMADURA DE 10 À 20G	CX	900	DR.OETKER	R\$ 4,70	R\$ 4.230,00
36	MOLHO DE SOJA, EMBALAGEM CONTENDO 150ML. EMBALADO EM GARRAFA DE VIDRO OU PLÁSTICO TRANSPARENTE CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	UND	450	AJI NO SHOYU	R\$ 2,62	R\$ 1.179,00
37	MOLHO INGLÊS, EMBALAGEM CONTENDO 150ML. EMBALADO EM GARRAFA TRANSPARENTE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	UND	450	SADIO	R\$ 2,76	R\$ 1.242,00
38	MOLHO DE PIMENTA, EMBALAGEM CONTENDO 150ML. EMBALADO EM GARRAFA TRANSPARENTE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	UND	450	MARATÁ	R\$ 3,76	R\$ 1.692,00
39	MOLHO MADEIRA PRONTO, EMBALAGEM CONTENDO 340 G. CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	UND	720	TAMBAÚ	R\$ 3,14	R\$ 2.260,80
40	MOLHO MANJERICÃO, EMBALAGEM CONTENDO 340 G. CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	UND	675	BONARE	R\$ 2,94	R\$ 1.984,50
41	MOLHO 4 QUEIJO PRONTO, EMBALAGEM CONTENDO 340 G. CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	UND	675	FUGINI	R\$ 5,90	R\$ 3.982,50
42	GELATINA EM PÓ DIET, PÓ PARA GELATINA PARA DIETA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, FONTE DE 3 VITAMINAS E 2 MINERAIS, EMBALAGEM 12G.	UND	540	DR.OETKER	R\$ 6,57	R\$ 3.547,80
43	PUDIM DIET- PÓ PARA PUDIM PARA DIETAS, FORTE DE 5 VITAMINAS E MINERAIS, EMBALAGEM 25G	UND	540	DR.OETKER	R\$ 6,57	R\$ 3.547,80
44	COCO EM FLOCOS RALADO EMBALAGEM PLÁSTICA SENDO PACOTE DE 100G	PCT	600	COCO E CIA	R\$ 5,91	R\$ 3.546,00
45	FERMENTO EM PÓ QUIMICO, EMBALAGEM SENDO FRASCO DE 100G	FRASCO	675	DR.OETKER	R\$ 4,86	R\$ 3.280,50
46	MILHO PARA MUNGUNZÁ, PCT EM EMBALAGEM COM 500G	PCT	720	DONA CLARA	R\$ 3,32	R\$ 2.390,40
47	MISTURA PARA CANJICA DE MILHO, CAIXA EM EMBALAGEM COM 200G	CX	720	VITAMILHO	R\$ 4,57	R\$ 3.290,40
48	QUEIJO PARMESÃO RALADO- COMPOSIÇÃO QUEIJO PERMESÃO, ANTIAGLUTINATE CELULOSE MICROCRISTALINA E CONSERVADORES: ÁCIDO SÓRBICO E NATAMICINA, PACOTE DE 50G	PCT	450	ITAMBÉ	R\$ 5,32	R\$ 2.394,00

VALOR TOTAL R\$ 180.001,49

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro
CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar.
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



LOTE 6- COTA DE 25% PARA ME-EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	AÇAFRÃO MOIDA-COR ALARANJADA INTENSA, CONSTITUÍDO APENAS DE CÚRCUMA (AÇAFRÃO). EMBALAGEM EM PACOTE DE 98 G. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA.	PCT	200	PIONEIRO	R\$ 3,52	R\$ 704,00
2	PIMENTA MOIDA MISTA- PIMENTA DO REINO E FUBÁ DE MILHO. EMBALAGEM EM PACOTE DE 98 G. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA.	PCT	200	PIONEIRO	R\$ 3,22	R\$ 644,00
3	ALFACE DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, CRESPA, EM MAÇOS, TENRA, BEM FORMADA, REPOLHADA, FIRME, FECHADA, PODADA, SEM MANCHAS E APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, FOLHAS ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS DE TAMANHO MÉDIO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS.	UND	750	CEASA	R\$ 3,35	R\$ 2.512,50
4	ALHO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RÉSTIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	700	CEASA	R\$ 24,02	R\$ 16.814,00
5	BANANA PRATA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, GRAÚDAS, EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	962	CEASA	R\$ 6,77	R\$ 6.512,74
6	BATATA DOCE EXTRA, AS RAIZES DEVERÃO SER DE COLORAÇÃO BRANCA OU ROSADA, DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, MADURO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS,	KG	750	CEASA	R\$ 4,82	R\$ 3.615,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro
CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



PARASITAS E LARVAS.						
7	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE: BATATA DO REINO, INGLESA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	1000	CEASA	R\$ 8,82	R\$ 8.820,00
8	BETERRABA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	725	CEASA	R\$ 8,48	R\$ 6.148,00
9	CEBOLA PÊRA 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	900	CEASA	R\$ 7,62	R\$ 6.858,00
10	CENOURA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	950	CEASA	R\$ 11,02	R\$ 10.469,00
11	CHEIRO VERDE (CEBOLINHA + COENTRO) DE BOA QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS.	KG	1250	CEASA	R\$ 2,68	R\$ 3.350,00
12	LARANJA PÊRA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, INTEIRA, FIRME, SEM CEDER À PRESSÃO	KG	900	CEASA	R\$ 4,07	R\$ 3.663,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro
CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE





GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



	DOS DEDOS, CASCA LISA, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.					
13	MAÇA, TIPO GALA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, NOVA, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	500	CEASA	R\$ 8,48	R\$ 4.240,00
14	MAMÃO TIPO FORMOSA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, EM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, UNIDADE COM 1,5KG APROXIMADAMENTE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	225	CEASA	R\$ 4,22	R\$ 949,50
15	MELANCIA 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, GRAÚDA, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, UNIDADE COM PESO MÉDIO DE 05KG, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	1000	CEASA	R\$ 3,36	R\$ 3.360,00
16	MELÃO TIPO AMARELO, DOCE, 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, CASCA LISA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	750	CEASA	R\$ 6,11	R\$ 4.582,50
17	PIMENTÃO VERDE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	875	CEASA	R\$ 5,62	R\$ 4.917,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro

CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



18	REPOLHO VERDE GRAÚDO, 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PODADO, LIVRES DE FUNGOS, NOVA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	875	CEASA	R\$ 7,62	R\$ 6.667,50
19	TOMATE DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	875	CEASA	R\$ 9,55	R\$ 8.356,25

VALOR TOTAL R\$ 103.183,49

LOTE 7- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	AÇAFRÃO MOIDA-COR ALARANJADA INTENSA, CONSTITUIDO APENAS DE CÚRCUMA (AÇAFRÃO). EMBALAGEM EM PACOTE DE 98 G. VALIDADE MINIMADA 6 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA.	PCT	600	PIONEIRO	R\$ 3,52	R\$ 2.112,00
2	PIMENTA MOIDA MISTA- PIMENTA DO REINO E FUBÁ DE MILHO. EMBALAGEM EM PACOTE DE 98 G. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA.	PCT	600	PIONEIRO	R\$ 3,22	R\$ 1.932,00
3	ALFACE DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, CRESPA, EM MAÇOS, TENRA, BEM FORMADA, REPOLHUDA, FIRME, FECHADA, PODADA, SEM MANCHAS E APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, FOLHAS ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS DE TAMANHO MÉDIO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS.	UND	2250	CEASA	R\$ 3,35	R\$ 7.537,50
4	ALHO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RÉSTIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES	KG	2100	CEASA	R\$ 24,02	R\$ 50.442,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro
CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE



GOVERNO MUNICIPAL

PacatubaO Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças

Uma cidade certificada



	ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.					
5	BANANA PRATA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, GRAÚDAS, EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	2888	CEASA	R\$ 6,77	R\$ 19.551,76
6	BATATA DOCE EXTRA, AS RAIZES DEVERÃO SER DE COLORAÇÃO BRANCA OU ROSADA, DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, MADURO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	2250	CEASA	R\$ 4,82	R\$ 10.845,00
7	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE: BATATA DO REINO, INGLESA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	3000	CEASA	R\$ 8,82	R\$ 26.460,00
8	BETERRABA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	2175	CEASA	R\$ 8,48	R\$ 18.444,00
9	CEBOLA PÊRA 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	2700	CEASA	R\$ 7,62	R\$ 20.574,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro
CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE